平成22年度　第10回役員会議事録　作成：平成23年3月5日　書記松井
承認：平成23年4月9日　会長荒井

日時　　 平成2 3年3 月5 日（土 ） 1 9 ：0 0 －2 0 ：0 0

場所　　 西部 公民館 第 1学習室

出席者　 2 1名　 （内 ：役 員 1 1名）

Ⅰ報告事項・議事内容I

議題
1．外部団体との折衝・

（1）2月6日（土）
（2）2月15日（火）

（3）2月23日（水）
（4）2月26日（土）
［今後の予定］
（5）3月10日（木）
く6〉　3月22日（火）

会議出席報告・その他活動報告及び活動予定
小学校卒業生調査票印刷配布

自治連協・理事会→荒井会長出席

西部児童館運営会謙一→欠席

自治連協・総務委員会→荒井会長出席

小学校卒業生記念品購入

小学校卒業記念品配布予定

2．確認・審議事項

（1）小学校卒業生記念品の件：
①　葉予定音数：42人　※該当者の再確認要
（診　記念品議論：電子辞書、WM、IPODなど

（2）平成23年度予算案
会長より平成23年度予算の考え方の説明あり。
（む補助金：約100万円あり

補助金がなくなる場合、あるいは減額を見越して会費から予算を組むように
変えていくことにする。

②　BBQ大会の参加費を徴収することとしたい。収入は社会福祉に利用する考え。
（∋　敬老金が年々増加している。本年度は100人超。

1世帯で70歳以上の方がいると3、000円（毎年現金支給）としている。
④　子供会

説明不足もあり、清掃事業などの活用を目的として補助しているが、一部内部で
分配したケースがある。

⇒本年度は子供会宛てではなく、子供全体の支援的な位置づけとして名称を変更し、
補助したい。

⑤　防災会費　最高補助額：30、000円

⑥　通信費　会長の携帯電話をPHSに変更することも考えたい。

※　小学校卒業記念品は、子供会関係に該当すると思われるが、

本来なら5年生の数字をチェクしておき、その数字を元に来年度予算に組み込むべき
である。

3．次回「役員会」予定

平成23年4月9日（土）午後7時～9時（場所：西部公民館第1学習室）
臨時役員会：平成23年4月23日（土）午後7時－9時（場所：西部公民館）

定期総会資料最終審議